



Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

Junta Directiva -Comunicado de Acuerdo

CNE-JD-CA-024-2022 02 de febrero del 2022

Señora Ana Cristina Quirós Soto Directora Ejecutiva, CNE

Señor Danilo Mora Hernández Director Dirección de Gestión Administrativa, CNE

Señor Eduardo Mora Castro Jefe Unidad de Asesoría Legal, CNE

Estimados señores:

Para los efectos correspondientes, hago de su conocimiento que la Junta Directiva de la Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias, mediante Acuerdo N° 024-02-2022, de la Sesión Ordinaria Nº 02-02-2022 del 02 de febrero del 2022, dispuso lo siguiente:

ACUERDO Nº 024-02-2022

1. La Junta Directiva de la CNE da por recibido el Informe de ejecución presupuestaria del Programa de Bondo Proteger, Decreto Ejecutivo N° 42227-MP-S COVID-19 y Decreto Ejecutivo N° 42305-MTSS. Recursos del Fondo Nacional de Emergencias (FNE), remitido mediante el oficio N° CNE-DGA-OF-016-2022/CNE-UAL-OF-0045-2022, de fecha 28 de enero de 2022, suscrito por los señores Danilo Mora Hernández, Director de Gestión Administrativa y Eduardo Mora Castro, jefe de la Unidad de Asesoría Legal de la CNE.

ACUERDO UNÁNIME Y FIRME

Atentamente,

Milena Mora Lammas Junta Directiva CNE.

cc.Archivo